
SERVIZIO ESTENSORE: Provveditorato
Allegati:

1)  note prot. n. PG/2014/2179 del 16/01/2014, n. PG/2014/10675 
del  05/03/2014,  n.  PG/2014/15220  del  31/03/2014  e  n. 
PG/2014/16621 del 04/04/2014 ASL n. 2 di Olbia;
2) Prospetti riepilogativi della fornitura di sistemi meccanici 
di infusione monouso.

Il Referente dell'Istruttoria
      Dr.ssa Maria Teresa Deidda

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 07/07/2014 al 21/07/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DELIBERAZIONE  n°531 del 04/07/2014
OGGETTO: PRESA D'ATTO DELIBERAZIONI N. 2852 DEL 18/11/2013 E 
N. 34 DEL 22/01/2014 DELLA ASL N. 2 DI OLBIA PER LA FORNITURA 
IN  UNIONE  D'ACQUISTO  DI  SISTEMI  MECCANICI  DI  INFUSIONE 
MONOUSO  (CND  A05)  OCCORRENTI  ALLE  AZIENDE  SANITARIE, 
ALL'AZIENDA OSPEDALIERA “BROTZU” E ALLE AZIENDE OSPEDALIERO-
UNIVERSITARIE DELLA REGIONE SARDEGNA  PER LA DURATA DI CINQUE 
ANNI - DITTE DIVERSE.

PROPOSTA PDEL 2014-    IN DATA 

Servizio: Provveditorato

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Dr.ssa Maria Teresa Deidda

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL Direttore Generale
PREMESSO 
- che con Deliberazione della Giunta Regionale n.17/13 del 
24.04.2012  “interventi  per  il  contenimento  della  spesa 
farmaceutica  ospedaliera  e  territoriale,  dei  dispositivi 
medici,  dell'assistenza  integrativa  e  protesica”  è  stata 
evidenziata la necessità di procedere alla razionalizzazione 
degli  acquisti  di  beni  e  servizi  sanitari  disponendo 
l'indizione di gare in unione d'acquisto per area vasta o a 
valenza regionale;
- che con Deliberazione della Giunta Regionale n. 41/7 del 
15.10.2012  è  stata  individuata,  in  conformità  alla  D.G.R. 
n.17/13 del 24.04.2012 sopra richiamata, la ASL n. 2 di Olbia 
quale  Azienda  Capofila  preposta  all'espletamento  della 
procedura di gara a valenza regionale per la fornitura di 
Sistemi meccanici di infusione monouso di cui alla lettera 
A05 della CND;

ATTESO  che con propria Deliberazione n. 1016 del 15/11/2012 
si  è  aderito  in  conformità  alla  Determinazione  di  Giunta 
Regionale  n.  41/7  del  15.10.2012 all'Unione  di  Acquisto 
comprendente l'Asl n. 2 di Olbia, in qualità di ASL capofila, 
l'Asl n. 1 di Sassari, l'Asl n. 3 di Nuoro, l'Asl n. 4 di 
Lanusei, l'Asl n. 5 di Oristano, l'ASL n. 6 di Sanluri, l'ASL 
n.  7  di  Carbonia,  l'ASL  n.  8  di  Cagliari,   le  Aziende 
Ospedaliero-Universitarie  di  Cagliari  e  Sassari,  l'Azienda 
Ospedaliera  “Brotzu”  di  Cagliari,  in  qualità  di  mandanti, 
per  l'espletamento,  della  gara  a  valenza  regionale  per  la 
fornitura  di Sistemi meccanici di infusione monouso di cui 
alla lettera A05 della CND, con contestuale conferimento del 
mandato  speciale  irrevocabile  con  rappresentanza  alla 
succitata ASL Capofila;



PRESO ATTO
-  che  con  Deliberazione  n.  2852  del  18/11/2013  adottata  dal 
Direttore  Generale  dell'ASL  n.  2  di  Olbia  si  è  provveduto 
all'aggiudicazione  definitiva  di  n.  16  lotti  dei  n.  19  lotti 
originari  della  procedura  aperta  per  la  fornitura  di  Sistemi 
meccanici di infusione monouso (CND A05) in unione d'acquisto tra 
le Aziende Sanitarie, l'Azienda Ospedaliera “Brotzu” e le Aziende 
Ospedaliero-Universitarie della Regione Sardegna;
-  che  con  Deliberazione  n.  34  del  22/01/2014  adottata  dal 
Direttore  Generale  dell'ASL  n.  2  di  Olbia  si  è  proceduto  ad 
aggiudicare definitivamente le forniture di cui ai lotti n. 14 e 
15 andati deserti nella procedura di gara sopra indicata;

VISTE le  note  prot.  n.  PG/2014/2179  del  16/01/2014,  n. 
PG/2014/10675 del 05/03/2014, n. PG/2014/15220 del 31/03/2014 e 
n. PG/2014/16621 del 04/04/2014 con le quali la ASL n. 2 di Olbia 
ha  informato  le  Aziende  del  Servizio  Sanitario  Regionale  in 
merito alle aggiudicazioni definitive e agli accertamenti ex art. 
38  del  D.  Lgs  163/2006   relative  alla  procedura  di  gara  in 
oggetto, che si allegano sotto il n. 1 al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale;

VISTI  i  prospetti  riepilogativi  contenenti  i  lotti,  i  CIG 
derivati, il fabbisogno annuale occorrente all’ASL di Oristano, 
la descrizione dei sistemi meccanici di infusione monouso, gli 
importi di aggiudicazione, le Ditte aggiudicatarie, la CND e la 
spesa  complessiva  annuale  e  quinquennale  riferita  a  ciascun 
lotto,  che  si  allegano  alla  presente  deliberazione  per  farne 
parte integrante e sostanziale sotto i nn. 2 e 3;

RITENUTO  di  prendere  atto  delle  Deliberazioni   n.  2852  del 
18/11/2013 e n. 34 del 22/01/2014 adottate dal Direttore Generale 
dell'ASL n. 2 di Olbia;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTO l’Atto Aziendale;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
a) di  prendere atto della Deliberazione  n. 2852 del 18/11/2013 
adottata dal Direttore Generale dell'ASL n. 2 di Olbia con la 
quale si è provveduto all'aggiudicazione definitiva di n. 16 lotti 
dei n. 19 lotti originari della procedura aperta per la fornitura 
di Sistemi meccanici di infusione monouso (CND A05) in unione 
d'acquisto  tra  le  Aziende  Sanitarie,  l'Azienda  Ospedaliera 
“Brotzu”  e  le  Aziende  Ospedaliero-Universitarie  della  Regione 
Sardegna;

b) di  prendere  atto  della  Deliberazione  n.  34  del  22/01/2014 
adottata dal Direttore Generale dell'ASL n. 2 di Olbia con la 

quale  si  è  proceduto  ad  aggiudicare  definitivamente  le 
forniture di cui ai lotti n. 14 e 15 andati deserti nella 
procedura di gara sopra indicata;

c)  di  dare  atto  che  questa  Azienda  Sanitaria  provvederà 
all'acquisto  per  il  periodo  Luglio  2014  -  Luglio  2019 
secondo il fabbisogno, i codici prodotti e i prezzi indicati 
nei  prospetti  allegati  sotto  il  n.  2  e  3  alla  presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

d)  di  dare  atto  che  la  spesa  presunta  complessiva 
quinquennale di € 212.284,88 IVA compresa graverà sui fondi 
del  conto  0501010801  denominato  “Acquisti  di  presidi 
chirurgici e materiale sanitario” dei Bilanci di Esercizio 
2014-2015-2016-2017-2018-2019 di seguito ripartita:
- anno 2014 € 21.228,48 – Aut. UAZ_ACQ n. 1 sub 359;
- anni 2015-2016-2017-2018 € 42.456,98 (per ciascun anno);
- anno 2019 € 21.228,48;

e)  di  autorizzare  il  Servizio  Contabilità  e  Bilancio 
all’emissione  di  mandati  di  pagamento  a  fronte  di 
presentazione di regolare fattura;

f)  di  dare  atto ai  sensi  dell'art.  272  comma  5  del 
Regolamento  attuativo  del  vigente  Codice  degli  appalti 
pubblici, approvato con D.P.R 207/2010, è nominato Direttore 
dell'esecuzione della fornitura il Direttore della Farmacia 
Ospedaliera e Territoriale;

g)  di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Affari 
Generali,  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio,  al  Servizio 
Provveditorato,  al  Direttore  della  Farmacia  Ospedaliera  e 
territoriale,  per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di 
rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano Meloni

xIL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu              Dott. Orlando Scintu

Luciano Oppo


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n°531 del 04/07/2014
	DELIBERA

